15-02-2024 04:09:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instalação deste semáforo é necessária no cruzamento destas vias, por este ser um local de grande
movimento de carros e pedestres, com vários comércios, tráfego de linhas de ônibus e ao lado da Escola Estadual
Rotary Club, o que gera fluxo contínuo de estudantes e transeuntes. Em horários de pico a travessia destas ruas torna-
se uma aventura para

pedestres e motoristas. A instalação do semáforo irá proporcionar maior segurança no trânsito local , além de
organizar o tráfego e reduzir os riscos de acidentes. Diante do exposto pedimos portanto a efetivação do referido

requerimento para atender os moradores deste local. dm

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2017

AVENIDA EUROPA, CRUZAMENTO COM A AVENIDA SUÍCA, TIBERY, 38.405-088,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 8342/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total